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 گلایه بازنشستگان 
از واریز ناقص حقوق

چرا تاخیر در پرداخت افزایش حقوق بازنشستگان 
و مستمری بگیران هرسال تکرار می شود ؟

حقوق بازنشستگان کشوری روز گذشته ۳۰ فروردین واریز 
شد اما نه به صورت کامل. رئیس صندوق بازنشستگی کشوری 
گفته حقوق فروردین بازنشستگان به صورت علی الحساب واریز 
شده و به احتمال قوی افزایش مستمری ها در اردیبهشت ماه 
به روزرسانی می شود. بنابر اعلام قبلی صندوق بازنشستگی 
کشوری، مستمری فروردین ۱۴۰۱ بازنشستگان کشوری تا 
پایان امروز چهارشنبه ۳۱ فروردین واریز می شود اما نکته حائز 
اهمیت پرداخت علی الحساب مستمری فروردین است. به 
بیان ساده تر باوجود تصویب میزان افزایش مستمری های سال 
۱۴۰۱ بازنشستگان، حقوق فروردین آن ها به اندازه اسفند 

سال گذشته پرداخت شده است. 
صندوق بازنشستگی کشوری دلیل افزایش نیافتن حقوق 
بازنشستگان را نامشخص بــودن منابع مالی افزایش های 
جدید اعلام کرده است. براساس این اطلاعات احتمال دارد 
افزایش مستمری های سال ۱۴۰۱ از اردیبهشت اتفاق بیفتد 
و مابه التفاوت حقوق فروردین هم در اردیبهشت پرداخت 
شود. مطابق قانون بودجه سال ۱۴۰۱ مستمری کارمندان 
بازنشسته به شرط آن که از ۵ میلیون تومان در ماه کمتر نباشد، 

باید به اندازه ۱۰ درصد افزایش یابد.
در همین باره روز گذشته محمد اسکندری، مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری گفت: دولت هنوز افزایش حقوق مصوب 
در قانون بودجه ۱۴۰۱ امسال را ابلاغ نکرده است. به همین 
دلیل حقوق فروردین بازنشستگان به صورت علی الحساب و بر 
مبنای سال گذشته محاسبه و پرداخت می شود و امیدواریم با 
ابلاغ دولت، احکام براساس افزایش های جدید در اردیبهشت 

صادر و افزایش فروردین نیز در آن زمان پرداخت شود.

مالیات 9درصدی ارزش افزوده برای حبوبات
به رغم رشد نجومی قیمت حبوبات در سال 1400 زمزمه هایی از افزایش 

قیمت حبوبات به گوش می رسد، ماجرا چیست؟

مصطفوی- قطار گرانی انگار قرار نیست 
متوقف شود. بعد از خــودرو، صیفی جات، 
مسکن، گوشت، برنج و... حالا زمزمه هایی 
از گرانی بیشتر حبوبات به گوش می رسد 
که همه را نگران کرده است. دبیر انجمن 
حبوبات روز گذشته گفت: قرار بود اجرای 
قانون مالیات بر ارزش افــزوده برای اقلام 
خوراکی و کالاهای سفره مردم منتفی شود 
ولی این معافیت تاکنون شامل حال حبوبات 
نشده است. سید عبدی افتخاری با بیان 
این که شورای عالی اقتصاد در اسفندماه 
با حضور سران قوا تشکیل شد، اظهار کرد: 
در این شــورا مصوب شد که اجــرای قانون 
مالیات برارزش افزوده برای اقلام خوراکی 
و کالاهای سفره مردم منتفی شود.  رئیس 
سازمان امور مالیاتی هم در مصاحبه های 
خــود اعــلام کــرد که ایــن مالیات بر ارزش 
ــزوده از مــواد خوراکی برداشته خواهد  اف
شد. وی ادامه داد: در نهایت بخشنامه ای 
عملیاتی شد که برای همه کالاهای اساسی 
مالیات بر ارزش افزوده یک درصد باشد ولی 

برای حبوبات همان ۹ درصد ماند.
دبیر انجمن حبوبات اضافه کــرد: اجرای 
ایــن بخشنامه از تیرماه اســت و چنان چه 
معافیت مالیاتی شامل حال حبوبات نشود، 
قیمت حبوبات بالا می رود و قشر آسیب پذیر 
جامعه که حبوبات قوت غالب آن ها شده و 
به محصولات پروتئینی به دلیل قیمت های 

بالا دسترسی ندارند، آسیب خواهند دید.
وی تصریح کرد: مکاتبات بسیاری با معاون 
رئیس جمهوری و وزارت جهاد داشتیم ولی 

هنوز پاسخی دریافت نکرده ایم.

رشد تا 100 درصدی قیمت حبوبات     
در سال 1400

زمزمه های گرانی حبوبات در حالی است 
که سال گذشته براساس داده های اعلام 
شده از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
ــال قبل قیمت  ــدت مشابه س نسبت بــه م
حبوبات رشدی تا ۱۰۰ درصد داشته است. 
این رشد قیمت در حالی صورت گرفت که با 
افزایش قیمت پروتئین، حبوبات جایگزین 
پروتئین در سبد غذایی مــردم شده بود و 

فعالان این بخش عمده دلایــل افزایش قیمت 
حبوبات را به افزایش نرخ نهاده ها و هزینه های 
تولید، نرخ ارز و هزینه های مربوط به تحریم ها 
نسبت می دهند. از سوی دیگر این نکته را نیز 
باید در نظر گرفت که در زمان پاندمی کرونا دنیا 
با کاهش تولید و تقاضای محصولات روبه رو بود 
و تجارت جهانی محصولات غذایی مختل شده 
است. ضمن این که تولیدکنندگان خشکسالی 
های اخیر را عامل بعدی کاهش تولید حبوبات 
اعلام و بر این نکته نیز تاکید می کنند که هزینه 
های تامین بذر، کود، آفت کش ها و دستمزدها   
افزایش یافته است. وضعیت کرایه های حمل و 

نقل داخلی را هم که شاهد آن هستیم.

قیمت حبوبات چند بود، چند شد؟    
با توجه به رصد صورت گرفته می توان در انتهای 
سال ۱۴۰۰ گفت »نخود )درجه یک(« در بازار 
رشدی بیش از ۱۰۰ درصدی و نسبت به بهمن 
۹۹ رشدی بیش از 2۰ هزار تومان داشته است. 
قیمت »نخود )درجه یک(« در این مدت به ۴۰ 
هــزار و ۱۳ تومان رسید که در مقایسه با مدت 
مشابه ســال قبلش )۱۹ هــزار و ۹۰۰ تومان( 
رشدی ۱۰۰ درصدی داشته است. رشد قیمت 
ــه یــک(« نیز در ایــن مــدت 7۰.8  »عــدس )درج
درصد بوده است.این قیمت ها در حالی است 
که بر اساس گزارش سایت تحلیل بازار، عدس 
ــت تا ۴۵  ــت تا ۴8 هــزارتــومــان، لپه درش درش
هزارتومان، لوبیا سفید تا ۵۱ هزارتومان و... به 

فروش می رسد.

 ثبت رکورد تاریخی  ترانزیت
در  اقتصاد ایران

به رغم ادامه تحریم ها در سال های اخیر اما رشد 
۶۸درصدی ترانزیت در سال گذشته  یک رکورد 

کم سابقه به شمار می رود

اقتصاد ایران طی سال های گذشته تحت شدیدترین تحریم ها بوده 
است که شدت این تحریم ها و شرایط اقتصادی و سیاسی کشورمان 
باعث تضعیف بسیاری از حوزه های اقتصادی ایران شده بود اما 
رشد ۶8 درصدی ترانزیت و افزایش دو برابری ترانزیت جاده ای 
کالا طی سال ۱۴۰۰ یک رکورد کم سابقه در اقتصاد ایران به شمار 
مــی رود و این در حالی است که طی یک سال گذشته از شدت 
تحریم ها علیه کشورمان کاسته نشده است و فشارهای تحریمی 

همچنان ادامه دارد.

کدام گمرکات در صدر ترانزیت هستند؟    
مطابق آمار رسمی از وزارتخانه های اقتصاد و راه و شهرسازی، طی 
سال ۱۴۰۰ بیش از ۱2 میلیون و ۶۴۱ هزار تن کالای ترانزیتی 
از قلمرو کشورمان عبور کرده که نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ 
با هفت میلیون و ۵۳۰ هزار تن حدود ۶8 درصد رشد داشته که 

این میزان رشد در شدیدترین فشار تحریمی قابل ملاحظه است.
 در مدت یادشده ترانزیت کالا در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید 
رجایی چهار میلیون و ۳7 هزار تن، باشماق مریوان یک میلیون 
و 7۳۶ هزار تن، سرخس در خراسان رضوی یک میلیون و ۶۳۳ 
هــزار تن، پرویزخان قصرشیرین یک میلیون و 2۹2 هــزار تن، 
بازرگان در آذربایجان غربی یک میلیون و ۱۹7 هزار تن، جلفا در 
آذربایجان شرقی ۴۱8 هزار تن و بیله سوار در اردبیل ۴۰۹ هزار 
تن بوده است. همچنین ترانزیت کالای لطف آباد در خراسان 
رضوی هم مرز با کشور ترکمنستان ۳2۴ هزار تن، بندرلنگه در 

هرمزگان 228 هزار تن و میرجاوه در سیستان و بلوچستان 2۱۰ 
هزار تن بوده است. این ۱۰ گمرک مبدأ اصلی ورود کالای ترانزیتی 
به کشور محسوب می شوند. در مجموع ورودی ترانزیت کالا از 
این مبادی ۱۱ میلیون و ۴8۴ هزار تن   و سهم دیگر گمرکات نیز 

یک میلیون و ۱۵7 هزار تن در سال ۱۴۰۰ بوده است.

بیشترین کالاهای وارد شده به ایران از کدام کشورها بوده است؟    
طی سال ۱۴۰۰، مطابق آمار ۳7 درصد کالای ترانزیتی از دریا 
و  ۶۳ درصد از خشکی وارد کشور شده است که شامل حدود 2۴ 
درصد کالای ترانزیتی از مرز عراق،  ۱۵.۵ درصد آسیای میانه 
)CIS(، ۱۶ درصد از سمت اروپا و بقیه )7.۵ درصد( از دیگر مبادی 
رسمی، وارد کشور شده است. در اسفند سال ۱۴۰۰ یک میلیون 
و ۳۴۳ هزار تن کالای ترانزیتی از مسیر ایران عبور کرده است 
که بررسی آمارها نشان می دهد طی هشت سال اخیر یک رکورد 
جدید به شمار می رود.  همچنین طی اسفند سال ۱۴۰۰، تردد 
کامیون های حامل کالای ترانزیتی به ۴۳ هزار دستگاه رسید که 

یک حدنصاب جدید در این شاخص ثبت شده است. 


